проект

  Постановление

                              Комитета по законности и правопорядку

О проекте постановления Государственного Совета Респуб-

лики Татарстан «О внесении изменений в приложение 1

к постановлению Государственного Совета Республики Та-

тарстан от 5 ноября 2009 года № 478-IV ГС «Об образова-

нии Республиканской комиссии по изданию Свода законов

Республики Татарстан»

          Рассмотрев проект постановления Государственного Совета Респуб-

лики Татарстан «О внесении изменений в приложение 1  к постановлению

Государственного Совета Республики Татарстан от 5 ноября 2009 года

№ 478-IV ГС «Об образовании Республиканской комиссии по изданию Сво-

да законов Республики Татарстан», Комитет по законности и правопорядку

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Президиуму Государственного Совета Республики

Татарстан включить вопрос о проекте постановления Государственного Со-

вета Республики Татарстан «О внесении изменений в приложение 1  к по-

становлению Государственного Совета Республики Татарстан от 5 ноября

2009 года № 478-IV ГС «Об образовании Республиканской комиссии по из-

данию Свода законов Республики Татарстан» в повестку дня очередного за-

седания Государственного Совета Республики Татарстан.

2. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан

рассмотреть и принять проект постановления Государственного Совета Рес-

публики Татарстан «О внесении изменений в приложение 1  к постановле-

нию Государственного Совета Республики Татарстан от 5 ноября 2009 года

№ 478-IV ГС «Об образовании Республиканской комиссии по изданию Сво-

да законов Республики Татарстан».

3. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Респуб-

лики Татарстан по указанному вопросу председателю Комитета по законно-

сти и правопорядку Ш.Ш. Ягудину.

Председатель Комитета      Ш.Ш. Ягудин

                                                                                                                            проект

     Постановление

Государственного Совета Республики Татарстан

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению

Государственного Совета Республики Татарстан от 5 ноября

2009 года № 478-IV ГС «Об образовании Республиканской

комиссии по изданию Свода законов Республики Татар-

стан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение 1 к постановлению Государственного Совета Рес-

публики Татарстан от 5 ноября 2009 года № 478-IV ГС «Об образовании Рес-

публиканской комиссии по изданию Свода законов Республики Татарстан»

следующие изменения:

1) исключить из состава Республиканской комиссии по изданию Свода

законов Республики Татарстан Гафиятуллина Рашида Фадрттиновича,  Липу-

жину Валентину Николаевну, Сергееву Гульнару Ильдусовну;

2) включить в состав Республиканской комиссии по изданию Свода за-

конов Республики Татарстан:

Гревцова Андрея Борисовича – начальника Правового управления Аппа-

рата Кабинета Министров Республики Татарстан;

Хабибуллина Альберта Галимзяновича – председателя Комитета Госу-

дарственного Совета Республики Татарстан по государственному строительст-

ву и местному самоуправлению;

Хуснутдинова Фархата Гусмановича – Председателя Конституционного

суда Республики Татарстан;

3) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

            «Демидов Виктор Николаевич – начальник Управления Министерства

юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан».

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

Документ создан в электронной форме. № 21-52/1140 от 04.02.2015. Исполнитель: Гайсина И.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.02.2015 17:08

Документ создан в электронной форме. № 21-52/1140 от 04.02.2015. Исполнитель: Гайсина И.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 04.02.2015 15:33

Гончаровой З.В.

Для работы

Зарипов Ф.В.

3715-ФЗ от 06.04.2015

РЕКВИЗИТЫ ДОКУМЕНТА

Вх. № 3715 от 06.04.2015
Кому: Ягудин Ш.Ш. (Государственный Совет Республики Татарстан)

Исх. № 02-1860 от 01.04.2015
От кого: Демидов В.Н. (Управление Министерства юстиции Российской
 Федерации по Республике Татарстан)

О внесении изменения в состав Республиканской Комиссии по изданию
Свода законов РТ

ПЕРЕЧЕНЬ РЕЗОЛЮЦИЙ НА ДОКУМЕНТ

Ягудин Ш.Ш. (3715-ШЯ от 06.04.2015):
Зарипову Ф.В. - для исполнения

Зарипов Ф.В. (3715-ФЗ от 06.04.2015):
Гончаровой З.В. - Для работы

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 ноября 2009 г. N 478-IV ГС

ОБ ОБРАЗОВАНИИ РЕСПУБЛИКАНСКОЙ КОМИССИИ ПО ИЗДАНИЮ

СВОДА ЗАКОНОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(в ред. Постановлений ГС РТ от 13.09.2012 N 2377-IV ГС,

от 13.02.2014 N 3350-IV ГС)

В целях реализации статьи 4 Закона Республики Татарстан от 15 сентября 1999 года

N 2355 "О Своде законов Республики Татарстан" Государственный Совет Республики

Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать Республиканскую комиссию по изданию Свода законов Республики

Татарстан.

2. Утвердить состав Республиканской комиссии по изданию Свода законов

Республики Татарстан (приложение 1).

3. Утвердить Положение о Республиканской комиссии по изданию Свода законов

Республики Татарстан (приложение 2).

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель Председателя

Государственного Совета

Республики Татарстан

А.П.ГУСЕВ

Приложение 1

к Постановлению

Государственного Совета

Республики Татарстан

от 5 ноября 2009 г. N 478-IV ГС

СОСТАВ

РЕСПУБЛИКАНСКОЙ КОМИССИИ ПО ИЗДАНИЮ

СВОДА ЗАКОНОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(в ред. Постановлений ГС РТ от 13.09.2012 N 2377-IV ГС,

от 13.02.2014 N 3350-IV ГС)

consultantplus://offline/ref=B66D9FF086D4498A44394C6284ECFD592B30DAF67B6CB183C0D493475F6B5A3B2DD7CDC4FA1B0675F0AAFAz7l6M
consultantplus://offline/ref=B66D9FF086D4498A44394C6284ECFD592B30DAF6746EBD85C1D493475F6B5A3B2DD7CDC4FA1B0675F0AAFAz7l6M
consultantplus://offline/ref=B66D9FF086D4498A44394C6284ECFD592B30DAF67F64B381CCD493475F6B5A3B2DD7CDC4FA1B0675F0AAFCz7lBM
consultantplus://offline/ref=B66D9FF086D4498A44394C6284ECFD592B30DAF67B6CB183C0D493475F6B5A3B2DD7CDC4FA1B0675F0AAFAz7l6M
consultantplus://offline/ref=B66D9FF086D4498A44394C6284ECFD592B30DAF6746EBD85C1D493475F6B5A3B2DD7CDC4FA1B0675F0AAFAz7l6M

 2

Мухаметшин Фарид Хайруллович Председатель Государственного Совета Республики

Татарстан - председатель комиссии

Сафаров Асгат Ахметович Руководитель Аппарата Президента Республики Татарстан -

заместитель председателя комиссии (по согласованию)

Глухова Лариса Юрьевна министр юстиции Республики Татарстан - секретарь

комиссии (по согласованию)

Волкова Фарида Рахимовна начальник Государственно-правового управления Президента

Республики Татарстан (по согласованию)

Гафаров Шамиль Хамитович заместитель Премьер-министра Республики Татарстан -

Руководитель Аппарата Кабинета Министров Республики

Татарстан (по согласованию)

Гафиятуллин Рашид Фадрттинович начальник Правового управления Аппарата Кабинета

Министров Республики Татарстан (по согласованию)

Демидов Виктор Николаевич Председатель Конституционного суда Республики Татарстан

(по согласованию)

Железнов Борис Леонидович доктор юридических наук, профессор кафедры

конституционного права и прав человека юридического

факультета Казанского (Приволжского) федерального

университета (по согласованию)

Липужина Валентина Николаевна председатель Комитета Государственного Совета Республики

Татарстан по государственному строительству и местному

самоуправлению

Маврина Лилия Николаевна Секретарь Государственного Совета Республики Татарстан

Миргалимов Хафиз Гаязович заместитель председателя Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по государственному строительству и

местному самоуправлению

Нафиков Илдус Саидович Прокурор Республики Татарстан (по согласованию)

Ощепков Андрей Александрович начальник Правового управления Аппарата Государственного

Совета Республики Татарстан

Сергеева Гульнара Ильдусовна начальник Управления Министерства юстиции Российской

Федерации по Республике Татарстан (по согласованию)

Тагиров Индус Ризакович доктор исторических наук, профессор кафедры истории

России и стран ближнего зарубежья Института

международных отношений, истории и востоковедения

Казанского (Приволжского) федерального университета (по

согласованию)

Тарханов Ильдар Абдулхакович декан юридического факультета Казанского (Приволжского)

федерального университета (по согласованию)

Ягудин Шакир Шахмедович председатель Комитета Государственного Совета Республики

Татарстан по законности и правопорядку.

 3

Приложение 2

к Постановлению

Государственного Совета

Республики Татарстан

от 5 ноября 2009 г. N 478-IV ГС

ПОЛОЖЕНИЕ

О РЕСПУБЛИКАНСКОЙ КОМИССИИ ПО ИЗДАНИЮ

СВОДА ЗАКОНОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

1. Республиканская комиссия по изданию Свода законов Республики Татарстан

(далее - Республиканская комиссия) образуется для организации подготовки и издания

Свода законов Республики Татарстан.

2. Республиканская комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Конституцией Республики Татарстан, федеральными законами,

законами Республики Татарстан, иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации и Республики Татарстан, а также настоящим Положением.

3. Председателем Республиканской комиссии является Председатель

Государственного Совета Республики Татарстан.

Председатель Республиканской комиссии руководит ее деятельностью. В отсутствие

председателя Республиканской комиссии его обязанности исполняет заместитель.

4. Порядок работы Республиканской комиссии определяется ее председателем.

5. Заседания Республиканской комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседание Республиканской комиссии считается правомочным, если в нем

принимает участие более половины ее членов. Члены Республиканской комиссии

участвуют в ее заседании лично. В случае отсутствия на заседании член Республиканской

комиссии имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной

форме.

6. Решения Республиканской комиссии принимаются простым большинством

голосов присутствующих на заседании членов Республиканской комиссии и оформляются

протоколом, который подписывает председательствующий на заседании. При равенстве

голосов членов Республиканской комиссии голос председательствующего на заседании

является решающим.

7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Республиканской

комиссии осуществляется Министерством юстиции Республики Татарстан.

consultantplus://offline/ref=B66D9FF086D4498A4439526F9280A0522A3383FE773BE8D0C9DEC6z1lFM
consultantplus://offline/ref=B66D9FF086D4498A44394C6284ECFD592B30DAF67A64BC83C6D493475F6B5A3Bz2lDM

	Пост.Ком
	Пост.Гос.по Комисии
	10.02.2015_1449_Хуснутдинов_Ф.Г._Мухаметшин_Ф.Х
	1

	04.02.2015_1178_Гафаров_Ш.Х._Ягудин_Ш.Ш
	1
	2

	06.04.2015_3715_Демидов_В.Н._Ягудин_Ш.Ш
	1

	Документ предоставлен КонсультантПлюс